Num. 5

Boletin Oficial de Aragoén 10/01/2023

DEPARTAMENTO DE CIUDADANIA Y DERECHOS SOCIALES

DECRETO 187/2022, de 28 de diciembre, del Gobierno de Aragén, por el que se dispone
el cese y nombramiento de los miembros del Consejo Aragonés de Servicios Sociales.

El articulo 57 de la Ley 5/2009, de 30 de junio, de Servicios Sociales de Aragon, define el
Consejo Aragonés de Servicios Sociales como el érgano maximo de integracion de la partici-
pacién ciudadana, social e institucional y de consulta en esta materia de servicios sociales,
remitiendo la regulaciéon de su composicion, funciones y régimen de funcionamiento a lo que
se determine en el oportuno desarrollo reglamentario.

Mediante Decreto 190/2010, de 19 de octubre, del Gobierno de Aragoén, se aprueba el
Reglamento del Consejo Aragonés de Servicios Sociales, en cuyo articulo 7 se determina su
composicién y se precisa el niumero de vocales que corresponde a las diferentes administra-
ciones e instituciones y organizaciones de la sociedad civil.

Por su parte, el articulo 9.2 de la mentada norma establece que los representantes de la
Administraciéon de la Comunidad Autbnoma, de las entidades locales y de las organizaciones
sindicales y empresariales mas representativas mantendran su condicion de vocales del Con-
sejo en tanto no sean sustituidos por decisién del Gobierno de Aragoén, previa la oportuna
propuesta por los 6rganos o entidades correspondientes.

En lo que respecta a los vocales representantes de las demas entidades, el apartado ter-
cero del articulo que precede determina que estos seran nombrados por un maximo de cuatro
afos, y debera efectuarse un nuevo procedimiento de eleccién una vez transcurrido dicho
periodo.

Asi, y de conformidad con lo preceptuado en la norma que venimos refiriendo, por Decreto
320/2015, de 29 de diciembre, del Gobierno de Aragén, publicado en el “Boletin Oficial de
Aragon”, con fecha de 7 de enero de 2016, se dispuso el cese y nombramiento de los miem-
bros del Consejo Aragonés de Servicios Sociales. Dicho Decreto fue objeto de dos modifica-
ciones, la primera realizada por Decreto 16/2016, de 26 de enero, del Gobierno de Aragon,
por el que se dispone el cese de miembros del Consejo Aragonés de Servicios Sociales, pu-
blicado en el “Boletin Oficial de Aragén”, con fecha de 2 de febrero de 2016; y la segunda
mediante Decreto 167/2016, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragon, por el que se dis-
pone el cese y nombramiento de miembros del Consejo Aragonés de Servicios Sociales, pu-
blicado en el “Boletin Oficial de Aragén”, con fecha de 17 de noviembre del citado afio.

Vistas las propuestas formuladas por los titulares de los Departamentos correspondientes
y los 6rganos competentes de las diferentes entidades representadas en este érgano vy, si-
guiendo el procedimiento de designacion previsto en el reglamento regulador del mismo, todo
ello de conformidad con lo previsto en la Ley 5/2009, de 30 de junio, de Servicios Sociales de
Aragon y en el Reglamento del Consejo Aragonés de Servicios Sociales, aprobado por De-
creto 190/2010, de 19 de octubre, del Gobierno de Aragon, a propuesta de la Consejera de
Ciudadania y Derechos Sociales y previa deliberacion del Gobierno de Aragon, en su reunién
del dia 28 de diciembre de 2022,

DISPONGO:

Primero.— El cese de los siguientes miembros titulares y suplentes del Consejo Aragonés
de Servicios Sociales, en representacion de la Comunidad Autonoma de Aragén:

Como titulares:

- D. Pablo Martinez Royo, D. Miguel Miranda Aranda, D. Joaquin Santos Marti, en repre-
sentacion del Departamento de Ciudadania y Derechos Sociales.

- D.2 Rosa M.2 Cihuelo Simon, en representacion del Departamento de Sanidad.

- D.2 Teresa Andréu Losantos, en representacion del Departamento de Vertebracion del
Territorio, Movilidad y Vivienda.

- D.2 Ana Vazquez Beltran, en representacion del Departamento de Economia, Planifica-
cion y Empleo.

- D. Vitelo M. Tena Piazuelo, en representacion del Departamento de Presidencia.

- D. Jesus Garcés Casas, en representacion del Departamento de Educacion, Cultura y
Deporte.

Como suplentes:

- D. Juan Carlos Lafuente Tena, D. Carlos Pefasco Gil, D.2 Maria Cruz Obis Langarén, D.
Juan Manuel Cabrera Afonso, en representacion del Departamento de Ciudadania y Dere-
chos Sociales.

1256

csv: BOA20230110005



Num. 5

Boletin Oficial de Aragoén 10/01/2023

- D.2 Mercedes Febrel Bordeje, en representacion del Departamento de Sanidad.

- D.2 Begofia Barrio Saez, en representacion del Departamento de Vertebracion del Terri-
torio, Movilidad y Vivienda.

- D. Javier Masa Capdevilla, en representacion del Departamento de Economia, Planifica-
cion y Empleo.

- D. Sergio Pérez Pueyo, en representacion del Departamento de Presidencia.

- D. Tomas Guajardo Cuervo, en representacion del Departamento de Educacién, Cultura
y Deporte.

Segundo.— El cese de los siguientes miembros titulares y suplentes del Consejo Ara-
goneés de Servicios Sociales, en representacion de las entidades locales Aragonesas:

Como titulares:

- D. Alberto Izquierdo Vicente, en representacion de la Diputacion Provincial de Teruel.

- D.2 Susana Blanes Forns, en representacion de la Diputaciéon Provincial de Huesca.

- D. Pedro Feliciano Tabuenca Lépez, en representacion de la Diputacion Provincial de
Zaragoza.

- D.2 Yolanda Sevilla Salvador, en representacion de las comarcas aragonesas.

- D.2 Nuria Loris Sanchez, D.2 M.2 Carmen Herrero Abian, en representacion de los muni-
cipios aragoneses.

Como suplentes:

- D. Francisco Marti Soriano, en representacion de la Diputacion Provincial de Teruel.

- D.Z Maria Rodrigo Pla, en representacion de la Diputacion Provincial de Huesca.

- D.2 M.2 Mercedes Trébol Bartos, en representaciéon de la Diputacién Provincial de Zara-
goza.

- D. José C. Yoldi Martinez, D. Ramén Capel Vitales, en representacion de las comarcas
aragonesas.

- D. José M. Almorin Roche, D. José V. Cuartero Tabuenca, en representacién de los mu-
nicipios aragoneses.

Tercero.— El cese de los siguientes miembros titulares y suplentes del Consejo Aragonés
de Servicios Sociales, en representacion de las organizaciones sindicales y empresariales
mas representativas:

Como titulares:

- D.2 Eva Murillo Alvarez, en representacién de Comisiones Obreras.

- D. Javier Guiu Lapresta, en representacion de la Confederacion de Empresarios de
Aragén (CREA).

Como suplente:

- D.2 Margarita Moya Morente, en representacion de la Unién General de Trabajadores.

Cuarto.— El cese de los miembros titular y suplente del Consejo Aragonés de Servicios
Sociales en representacion del Consejo Aragonés de personas mayores:

Como titular:

- D. Francisco Javier Iriarte Irurzun, en representacion del Consejo Aragonés de Personas
mayores (COAPEMA).

Como suplente:

- D. Julian Romero Garcia, en representacion del Consejo Aragonés de Personas mayores
(COAPEMA).

Quinto.— EI cese de los siguientes miembros titulares y suplentes del Consejo Aragonés
de Servicios Sociales en representacion de los Consejos o Colegios profesionales que tra-
bajan en el ambito de los servicios sociales:

Como titulares:

- D.2 Paloma Pefia Pérez, en representacion del Colegio Profesional de Terapeutas Ocu-
pacionales de Aragén.

- D.2 Carlota Martin Moreno, en representacion del Colegio Profesional de Trabajo Social
de Aragon.

- D.2 M.2 del Mar del Rincon Ruiz, en representacion del Colegio Profesional de Ciencia
Politica y Sociologia de Aragén.

- D. Antonio Luis Balsa Urés, en representacion del Colegio Profesional de Educadoras y
Educadores Sociales de Aragoén.

- D.2 M.2 Teresa Iranzo Puente, en representacion del Colegio Profesional de Psicologia de
Aragon.

1257

csv: BOA20230110005



Num. 5

Boletin Oficial de Aragoén 10/01/2023

- D. Joaquin Gimeno del Busto, en representacion del Consejo de Colegios de Abogados
de Aragon.

Como suplentes:

- D.2 Nieves Bellido Ros, en representacion del Colegio Profesional de Terapeutas Ocupa-
cionales de Aragon.

- D.2 Ana Cristina Sola Martinez, en representacion del Colegio Profesional de Trabajo
Social de Aragoén.

- D. Angel Sanz Cintora, en representacion del Colegio Profesional de Ciencia Politica y
Sociologia de Aragoén.

- D. Pascual Jiménez de Bagues, en representacion del Colegio Profesional de Educa-
doras y Educadores Sociales de Aragon.

- D.2 Eva Duran Boldova, en representacion del Colegio de Psicologia de Aragon.

- D. Yolanda Mompel Lasheras, en representacion del Consejo de Colegios de Abogados
de Aragon.

Sexto.— El cese de los siguientes miembros titulares y suplentes del Consejo Aragonés de
Servicios Sociales en representacion de las entidades de iniciativa social que actuan en el
ambito de los servicios sociales:

Como titulares:

- D. Francisco Javier Aribau Giménez, D. Jesus Miguel Sanchez, en representacion de la
Red Aragonesa de entidades sociales para la inclusion.

- D. Ramoén Alvarez Rodrigo, en representaciéon de FEAPS Aragén.

- D.2 Ruth Quintana Sanudo, en representacion del Consejo Territorial de la ONCE.

Como suplentes:

- D.2 Ana Isabel Nufez Vicente, en representacion de la Red Aragonesa de entidades so-
ciales para la inclusion.

- D.2 Cristina Robles Chasco, en representacion del Consejo Territorial de la ONCE.

Séptimo.— El cese de los siguientes miembros titular y suplente del Consejo Aragonés de
Servicios Sociales en representacion de las asociaciones de consumidores y usuarios:

Como titular:

- D.2 M.2 Josefa Gimeno Niembro, en representacion de las asociaciones de consumidores
y usuarios.

Como suplente:

- D.2 Lucia Germani Fumagalli, en representacion de las asociaciones de consumidores y
usuarios.

Octavo.— El cese de los siguientes miembros titular y suplente del Consejo Aragonés de
Servicios Sociales en representacion del Instituto Aragonés de la Mujer:

Como titular:

- D.2 Natalia Salvo Casaus, en representacion del Instituto Aragonés de la Mujer.

Como suplente:

- D. Diego Ferrandez Garcia, en representacion del Instituto Aragonés de la Mujer.

Noveno.— El cese de los siguientes miembros titular y suplente del Consejo Aragonés de
Servicios Sociales en representacion del Foro de la Inmigracion:

Como titular:

- D. Ahmed Hadi Islem, en representacion del Foro de la Inmigracion.

Como suplente:

- D.2 Eva Aguas Méndiz, en representacion del Foro de la Inmigracion.

Décimo.— El nombramiento de los siguientes miembros titulares y suplentes del Consejo
Aragonés de Servicios Sociales, en representacion de la Administracién de la Comunidad
Autéonoma de Aragoén:

Como titulares:

- D.2 Natalia Salvo Casaus, D.? Noelia Carbo Cirac, en representaciéon del Departamento
de Ciudadania y Derechos Sociales.

- D. Juan Ignacio Coll Clavero, en representacion del Departamento de Sanidad.

- D.2 Verodnica Villagrasa Dolsa, en representacion del Departamento de Vertebracion del
Territorio, Movilidad y Vivienda.

- D.2 Elena Guinda Villanueva, en representaciéon del Departamento de Economia, Planifi-
cacion y Empleo.

1258

csv: BOA20230110005



Num. 5

Boletin Oficial de Aragoén 10/01/2023

- D.2 Esperanza Puertas Pomar, D.? Maria Goikoetxea Bernad, en representacion del De-
partamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.

- D.2 Ana Montagud Pérez, en representacion del Departamento de Educacién, Cultura y
Deporte.

Como suplentes:

- D. Victor Gil Ortega, D. Fernando Luesia Blasco, D.? Maria Falo Garcia-Belenguer, en
representacion del Departamento de Ciudadania y Derechos Sociales.

- D. Javier Luis Gallego Dieguez, en representacion del Departamento de Sanidad.

- D.2 Teresa Puyuelo Cajal, en representacion del Departamento de Vertebracion del Terri-
torio, Movilidad y Vivienda.

- D.2 Patricia Asensio Moreno, en representacion del Departamento de Economia, Planifi-
cacion y Empleo.

- D. José Ramén Ibafiez Blasco, D.2 M.2 Angeles Julvez Ledn, en representacion del De-
partamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.

- D. Antonio Martinez Ramos, en representacion del Departamento de Educacioén, Cultura
y Deporte.

Undécimo.— El nombramiento de los siguientes miembros titulares y suplentes del Consejo
Aragonés de Servicios Sociales, en representacion de las Entidades Locales Aragonesas:

Como titulares:

- D.2 Rosario Pascual Giménez, en representacion de la Diputacion Provincial de Teruel.

- D. Antonio Biescas Giménez, en representacion de la Diputacion Provincial de
Huesca.

- D.2 Elena Garcia Juango, en representacion de la Diputacién Provincial de Zara-
goza.

- D. Alberto Val Ducar, en representacion de las comarcas aragonesas.

- D. Angel Loren Villa, D.2 M.2 Rosario Gémez Puyoles, en representacion de los munici-
pios aragoneses.

Como suplentes:

- D.2 Susana Traver Piquer, en representacién de la Diputacién Provincial de Teruel.

- D. Juan José Latre Ferris, en representacion de la Diputacion Provincial de Huesca.

- D. Pedro Feliciano Tabuenca Lopez, en representacion de la Diputaciéon Provincial de
Zaragoza.

- D.2 M.2 Eugenia Coloma Lavilla, D.? Susana Ramén Purroy, en representacion de las
comarcas aragonesas.

- D.2 Marta Escartin Lasierra, D. Jorge Cuartero de los Rios, en representacion de los mu-
nicipios aragoneses.

Duodécimo.— El nombramiento de los siguientes miembros titulares y suplentes del Con-
sejo Aragonés de Servicios Sociales, en representacion de las organizaciones sindicales y
empresariales mas representativas:

Como titulares:

- D.2 Sonia Garcia Fabregat, en representacion de Comisiones Obreras.

- D.2 Marina Ladrero Pablo, en representacion de la Confederacion de Empresarios de
Aragén (CREA).

Como suplente:

- D.2 Eva Urban Ladrero, en representacién de la Unidon General de Trabajadores.

Decimotercero.— El nombramiento de los siguientes miembros titular y suplente del Con-
sejo Aragonés de Servicios Sociales, en representacion del Consejo Aragonés de Personas
mayores:

Como titular:

- D. Teodoro Corchero Polanco, en representacion del Consejo Aragonés de Personas
mayores (COAPEMA).

Como suplente:

- D. José Luis Gil Serrano, en representacion del Consejo Aragonés de Personas mayores
(COAPEMA).

Decimocuarto.— El nombramiento de los siguientes miembros titulares y suplentes del
Consejo Aragonés de Servicios Sociales, en representacion de los Consejos o Colegios pro-
fesionales que trabajan en el ambito de los servicios sociales:

1259

csv: BOA20230110005



Num. 5

Boletin Oficial de Aragoén 10/01/2023

Como titulares:

- D. Antonio Matias Solanilla, en representacion del Colegio Profesional de Trabajo Social
de Aragon.

- D. Jaime Minguijon Pablo, en representacion del Colegio Profesional de Ciencia Politica
y Sociologia de Aragon.

- D.2 Pilar Callén Ramén, en representacion del Colegio Profesional de Educadoras y Edu-
cadores Sociales de Aragon.

- D. Santiago Boira Sarto, en representacion del Colegio Profesional de Psicologia de
Aragon.

- D.2 Marta Marin Berges, en representacion del Colegio Profesional de Terapeutas Ocu-
pacionales de Aragon.

- D.2 Nuria Souto Abad, en representacion del Consejo de Colegios de Abogados de
Aragon.

Como suplentes:

- D. Alfredo Maranillo Dolader, en representacion del Colegio Profesional de Trabajo Social
de Aragon.

- D.2 Nieves Roca Villagrasa, en representacion del Colegio Profesional de Ciencia Politica
y Sociologia de Aragon.

- D. Juan Manuel Garcia Moreno, en representacion del Colegio Profesional de Educa-
doras y Educadores Sociales de Aragon.

- D.2 Begofia Alvarez Villaverde, en representacion del Colegio Profesional de Psicologia
de Aragon.

- D.2 Sandra Abad Galdeano, en representacion del Colegio Profesional de Terapeutas
Ocupacionales de Aragon.

- D.2 Carolina Zapater Cosculluela, en representacion del Consejo de Colegios de Abo-
gados de Aragon.

Decimoquinto.— El nombramiento de los siguientes miembros titulares y suplentes del
Consejo Aragonés de Servicios Sociales, en representacion de las entidades de iniciativa
social que actuan en el ambito de los servicios sociales:

Como titulares:

- D. Daniel Gimeno Gandul, D. José Maria Lamana Cénsola, D. Francisco Galan Calvo, en
representacion de la Red Aragonesa de entidades sociales para la inclusion.

- D. Luis Gonzaga Garcia, en representacion de Plena Inclusion Aragon.

- D. José Luis Catalan Sanz, en representacion del Consejo Territorial de ONCE.

- D.2 Patricia Duran Sagué, en representacion de AMASOL.

Como suplentes:

- D. Francisco Javier Aribau Giménez, D.2 Julia Ortega Garcia, D. Gregorio Centro Otal,
D.2 Pilar Bernardd Marrero, en representacion de la Red Aragonesa de entidades sociales
para la inclusion.

- D. Jesus Carlos Laiglesia Cativiela, en representacion de ASZA.

- D.2 Concepcion Lépez Cordero, en representacion de la Federacion de Salud Mental.

- D.2 Ménica Iglesias Prieto, en representacion de ASPACE.

- D.2 Rosa Sebastian Guio, en representacion de AMASOL.

Decimosexto.— El nombramiento de los siguientes miembros titular y suplente del Con-
sejo Aragonés de Servicios Sociales, en representacion de las asociaciones de consumidores
y usuarios:

Como titular:

- D.2 Fernanda Blanco Vicente, en representacion de las asociaciones de consumidores y
usuarios.

Como suplente:

- D.2 Maria Pilar Fernandez Ayala, en representacion de las asociaciones de consumidores
y usuarios.

Decimoséptimo.— El nombramiento de los siguientes miembros titular y suplente del Con-
sejo Aragonés de Servicios Sociales, en representacion del Foro de la Inmigracion:

Como titular:

- D.2 Nieves Burén Diez, en representacion del Foro de la Inmigracion.

Como suplente:

- D.2 Olga Pifiedo Vargas, en representacion del Foro de la Inmigracion.

1260

csv: BOA20230110005



Num. 5 Boletin Oficial de Aragoén 10/01/2023

Decimoctavo.— El presente Decreto producira efectos el dia siguiente al de su publicacion
en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 28 de diciembre de 2022.

El Presidente del Gobierno de Aragén,
JAVIER LAMBAN MONTANES

La Consejera de Ciudadania
y Derechos Sociales,
MARIA VICTORIA BROTO COSCULLUELA

1261

csv: BOA20230110005



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 182/2022, de 28 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se crea, con carácter temporal, hasta la conclusión de los procesos electorales competencia de la Comunidad Autónoma de Aragón previstos para mayo de 2023, la Secretaría de Organizac
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 186/2022, de 28 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Reglamento que regula el Observatorio de las Migraciones y la Diversidad Cultural en Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciudada

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 185/2022, de 28 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se procede al cese y nombramiento de consejeros del Consejo Escolar de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 187/2022, de 28 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese y nombramiento de los miembros del Consejo Aragonés de Servicios Sociales.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra, en ejecución de Sentencia, a doña Gemma Montero Alonso, personal estatutario fijo en la categoría del Grupo Técnico de la Función Adminis


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2022, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciencia, Universidad y Soc
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2022, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en la Presidencia del Gobierno.
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2022, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en la Presidencia del Gobierno.
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2022, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en la Presidencia del Gobierno.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia de la Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos, por la que se declara aprobada la relación de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 2



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 176/2022, de 28 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza al Ayuntamiento de Bordalba para la adopción del escudo y la bandera.
	DECRETO 177/2022, de 28 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza al Ayuntamiento de Bubierca para la adopción del escudo y la bandera.
	DECRETO 178/2022, de 28 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza al Ayuntamiento de Casbas de Huesca para la adopción del escudo y la bandera.
	DECRETO 179/2022, de 28 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza al Ayuntamiento de Loporzano para la adopción del escudo y la bandera.
	DECRETO 180/2022, de 28 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza al Ayuntamiento de Orera para la adopción del escudo y la bandera.
	DECRETO 181/2022, de 28 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza al Ayuntamiento de Quicena para la adopción del escudo y la bandera.
	ORDEN PRI/1984/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Daroca para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención 
	ORDEN PRI/1985/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Bajo Aragón Caspe para la realización de acciones formativas y campañas en materia de preven
	ORDEN PRI/1986/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Valdejalón para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención y 
	ORDEN PRI/1987/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Aranda para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención y sen
	ORDEN PRI/1988/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Ribera Baja del Ebro para la realización de acciones formativas y campañas en materia de preven

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1989/2022, de 21 de diciembre, por la que se convocan subvenciones con destino a entidades privadas turísticas sin ánimo de lucro para actuaciones de promoción turística.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 184/2022, de 28 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declaran 59 órganos históricos en la categoría de Bien de Interés Cultural del Patrimonio Cultural Aragonés.
	ORDEN ECD/1990/2022, de 30 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/1996/2022, de 17 de noviembre, por la que se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos de la Comunidad Autónoma de Aragón, seleccio
	ORDEN ECD/1991/2022, de 13 de diciembre, por la que se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos de la Comunidad Autónoma de Aragón, seleccionados por el Ministerio de Educación y Formación Profesional, finan
	ORDEN ECD/1992/2022, de 15 de diciembre, por la que se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos de la Comunidad Autónoma de Aragón, seleccionados por el Ministerio de Educación y Formación Profesional, finan

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de abril de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambienta
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Inte
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se modifica sustancialmente la Autorización Ambiental Integrada de la planta de fabricación de productos derivados 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/1989/2022, de 21 de diciembre, por la que se convocan subvenciones con destino a entidades privadas turísticas sin ánimo de lucro para actuaciones de promoción turística.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la construcción de una explotación p
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en Movera (Zaragoza), organizado por Sergrovet, SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores SL, conforme a lo establecido por la le
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores SL, conforme a lo establecido por la legislación vige
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Huesca.

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Diputación Provincial de Zaragoza, por el que se aprueba provisionalmente el proyecto de acondicionamiento de la carretera CV-409 Salillas de Jalón a la A-122.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de obras de “Reforma climatización y ventilación de las naves de las brigadas municipales”, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 15 de diciembre de 20
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de obras “Segunda fase del cubrimiento de acequia en calle Zaragoza, desde número 35 a número 62, en el Barrio de Juslibol”, según lo acordado en los puntos primero y segundo del




